
Al sito webSezione “Amministrazione Trasparente”Albo on line

Atti del progetto 13.1.1A-FESRPON-SI- 2021-266“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per affidamento diretto tramite comparazionedi almeno 2 preventivi di spesa, per acquisto di targhe pubblicitarie, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs.50/2016 e succ. mm. ii. per il progetto13.1.1A-FESRPON-SI- 2021-266“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, a.s. 2021/2022.
CUP: F39J21007220006
CIG: Z55372723E Il Dirigente scolastico
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e laContabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimentoamministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni ecompiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per lasemplificazione amministrativa";
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioniscolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;
Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancioannuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;



Tenuto Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definitidall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78,della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione edelega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
Visto l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015,che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogniordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;
Visto l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istitutie delle scuole di ogni ordine e grado, [...] specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogniordine e grado, [...] sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e dellaricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e serviziomogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presentecomma;
Visto l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, della legge 27dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti:«5.000 euro»”;
Considerato in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delleprocedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propriordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contrattoe i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 comemodificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedonoall'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;
Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 comemodificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con proprie linee guida stabiliscele modalità per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presentearticolo;
Visto il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia diprevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124,in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;



Considerate la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 –Linee Guida n. 4, di attuazione delD.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importoinferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successiveLinee Guida dell’ANAC;
Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18aprile 2016, n. 50”;
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,n. 107”, recepito dalla Regione Siciliana con D.A. 753 del 28/12/2018;
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione delprogramma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivipreviste”;
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 19/10/2021 con la quale è stata approvata la revisione alil P.T.O.F. triennale;
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario2022;
Visto il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberatodal Consiglio d’Istituto;
Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, sia cablateche wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche, con l’obiettivo di dotare gli edifici scolastici diun’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché diconsentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e deglistudenti, assicurando, altresì il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione eautenticazione degli accessi;
Vista la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formaleautorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola istituzione scolastica;
Rilevata pertanto la necessità di acquistare almeno n. 2 targhe pubblicitarie da affiggere nei locali scolastici;
Rilevato che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di Istituto/Dirigente Scolasticoprevisto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti perlo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a10.000,00 (ovvero superiore a 10.000.00 euro ma inferiore alla soglia comunitaria);
Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente aibeni della presente determina



DETERMINA
Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2

Si delibera di acquistare n. 2 targhe in plexiglass o in forex da esporre nei locali dell’Istituto scolastico,complete di di accessori per il montaggio, con comparazione di almeno due preventivi di spesa. Saranno
invitate imprese presenti in albo fornitori nel rispetto del principio di rotazione.

Art. 3
L’importo massimo disponibile è di €. 195,55 compresa IVA, l’affidamento sarà assegnato all’offertaeconomicamente più bassa e ritenuta congrua.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.11 – Didattica - “Realizzazione reti localicablate e wireless-Avviso 20480/2021” - 13.1.1A–FESRPON-SI-2021-266;Art. 4
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto1990, n.241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Arnone Simonetta

IL DIRIGENTE SCOLASTICOProf.ssa Arnone Simonetta
(Firmato digitalmente)


		2022-07-18T10:21:59+0200
	SIMONETTA ARNONE




